
                               Результаты анкетирования 
«Школьное питание глазами родителей» 

 
В анкетировании приняли родители учащиеся 4-х, 5-х, 6-х классов. 

 
Результаты: 

Всего приняли участие – 82 человека 

 
1.Ваш сын (дочь) обедает в школе? 
а. да – 66 чел. 
б. нет – 16 чел. 
2.Если нет, то по какой причине:  
Причины того, что дети не питаются в школьной столовой по словам родителей: 

привередлив в еде, берет еду с собой, дорого. 

 
3.Интересуетесь ли вы организацией горячего питания в школе? 
а. да – 68 чел. 
б. нет – 14 чел. 
4.Интересовались ли вы меню школьной столовой? 
а. да – 75 чел. 
б. нет – 7 чел. 
5.Устраивает ли вас меню школьной столовой? 
а. да – 75 чел. 
б. нет – 7 чел. 
6.Довольны ли вы качеством школьного питания? 
а. да – 75 чел. 
б. нет – 7 чел. 
7.Довольны ли вы оформлением и состоянием обеденного зала? 
а. да – 79 чел. 
б. нет – 3 чел. 
8.Принимаете ли вы активное участие в классных и общешкольных 
мероприятиях, связанных с вопросами питания детей? 
а. да – 43 чел. 
б. нет  - 39 чел. 
9.Говорите ли вы с вашим ребенком дома о пользе той или иной пищи, о 
витаминах, содержащихся в разных блюдах? 
а. да, постоянно – 65 чел. 
б. нет, не хватает времени – 5 чел. 
в. Иногда – 12 чел. 
10.Считаете ли вы питание своего ребенка здоровым и полноценным? 
а. да - 61 чел. 
б. нет – 21 чел. 
  
 


